
Ano XXIX - Estado do Tocantins, terça-feira, 04 de abril de 2017 DIÁRIO OFICIAL   No 4.840 47

Junte-se aos autos, cópia das Portarias que instituíram a 
Comissão Permanente de Processo Disciplinar;

Juntem-se aos autos o Despacho do Excelentíssimo Senhor 
Secretário da Segurança Pública que determinou a instauração do 
procedimento;

Designe-se data e hora para interrogatório do acusado;

Cite-se o servidor acusado para Audiência de Interrogatório, 
esclarecendo-o sobre seus direitos constitucionais de ampla defesa, 
podendo, este, comparecer acompanhado de seu Defensor, caso não o 
tenha, será nomeado Defensor Dativo para assisti-lo;

Dê-se publicidade à presente Portaria, nos termos do art. 29, §1º 
do Regimento Interno da Corregedoria-Geral da Polícia Civil do Tocantins.

Cumpra-se.

Palmas-TO, na Sede da Comissão Permanente de Processo 
Disciplinar, ao 30º dia do mês março de 2017.

Ludmila Cristian Barreto Cesarino
Delegada de Polícia de Classe Especial

Presidente da CPPD

AGÊNCIA DE FOMENTO DO 
ESTADO DO TOCANTINS S.A 

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017

O Diretor Presidente, no uso das suas atribuições, conferidas 
pelo art. 20, do Estatuto Social, de 17 de agosto de 2015, considerando os 
critérios legais e observados os preceitos das Leis Federais nº 8.666/93 e 
nº 10.520/02, torna público o Resultado do Pregão Presencial Nº 001/2017 
- Processo Administrativo nº 067/2016, conforme segue:

Fornecedor/Empresa CPF/CNPJ ITEM TOTAL DO ITEM

OI  S/A 76.535.764/0001-43 01 R$ 24.447,00

O valor total adjudicado R$ 24.447,00 O resultado completo 
encontra-se disponível no site www.fomento.to.gov.br.

Palmas - TO, 31 de Março de 2017.

JOSÉ DOS SANTOS FREIRE JÚNIOR
Diretor Presidente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 067/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017

O Diretor Presidente, no uso das suas atribuições, conferidas 
pelo art. 20, do Estatuto Social, de 17 de agosto de 2015, considerando 
os critérios legais e observados os preceitos das Leis Federais nº 
8.666/93 e 10.520/02, e CONSIDERANDO que foram realizados todos 
os procedimentos legais e necessários relativos ao processo acima 
identificado, conforme julgamento realizado pelo Pregoeiro Responsável.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial nº 001/2017 do tipo 
menor preço global, destinado à Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de telefonia fixa comutada (fixo-fixo e fixo-
móvel) local, longa distância nacional - LDN e longa distância internacional, 
para a Agência de Fomento do Estado do Tocantins S/A, em favor da 
empresa: OI S/A, vencedora, pelo menor preço global.

Palmas - TO, 31 de Março de 2017.

JOSÉ DOS SANTOS FREIRE JÚNIOR
Diretor Presidente

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

Em cumprimento ao que preceitua o art. 61, Parágrafo Único da 
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, a Agência de Fomento do Estado 
do Tocantins S.A. torna pública a celebração do seguinte termo aditivo 
de contrato:

CONTRATO Nº 003/2017;
PROCESSO Nº 2016/000059;
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO TOCANTINS 
S/A.
CONTRATADA: CAM TECNOLOGIA EIRELI-ME CNPJ sob o nº  
14.438.757/0001-76.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 28.950,00 ( vinte e oito mil novecentos 
e cinquenta reais).
DESCRIÇÃO DO OBJETO: “Contratação de empresa especializada no 
aluguel e prestação de Serviço de instalação de equipamento de Central 
Digital PABX e Aparelhos Telefônicos IP com suas devidas licenças de 
ramais, para o uso da Telefônico Fixo Comutado (fixo-fixo e fixo-móvel), 
local, longa distância nacional e internacional, a ser executado de 
forma contínua para a Agência de Fomento com prestação de serviços 
de assistência técnica enquanto durar o prazo do contrato, conforme 
especificações e quantitativos constantes no Projeto Básico.
DATA DA ASSINATURA: 06 de Março de 2017.
SIGNATÁRIOS: - JOSÉ DOS SANTOS FREIRE JUNIOR - Diretor 
Presidente;
THIAGO MALUF RESENDE - Representante Legal

AGETO

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

CONCEDENTE: Agência Tocantinense de Transportes e Obras - AGETO.
COOPERADO: Prefeitura Municipal de Juarina.
OBJETO: 01 (uma) Motoniveladora, 01 (uma) pá mecânica, 03 (três) 
caminhões caçamba, 01 (um) trator de esteiras, 01 (um) caminhão de 
comboio, 01 (um) caminhão prancha para transporte de máquinas e 01 
(um) caminhão de assistência para recuperação de estradas vicinais e 
recuperação de 15 km da estrada que dá acesso à Praia do Girassol na 
cidade de Juarina - TO.
PRAZO DE VALIDADE: 30 (trinta) dias.
DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2017.
REPRESENTANTE DA CONCEDENTE: Sérgio Leão
REPRESENTANTE DO COOPERADO: Antônio Ivo Gomes Diniz.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

CONCEDENTE: Agência Tocantinense de Transportes e Obras - AGETO.
COOPERADO: Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Tocantins.
OBJETO: 01 (uma) Motoniveladora, 01 (uma) pá mecânica, 03 (três) 
caminhões basculantes, 01 (um) trator de esteiras, 01 (um) caminhão de 
comboio, 01 (um) caminhão prancha trucado para transporte de máquinas 
(eventualmente) e 01 (um) caminhão de assistência para realização de 
serviços de recuperação de estradas vicinais no município de Porto Alegre 
do Tocantins - TO.
PRAZO DE VALIDADE: 15 (quinze) dias.
DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2017.
REPRESENTANTE DA CONCEDENTE: Sérgio Leão
REPRESENTANTE DO COOPERADO: Rennan Nunes Cerqueira.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

CONCEDENTE: Agência Tocantinense de Transportes e Obras - AGETO.
COOPERADO: Prefeitura Municipal de Paranã-TO.
OBJETO: 01 (uma) Motoniveladora, 01 (uma) pá mecânica, 02 (dois) 
caminhões caçamba, 01 (um) trator de esteiras, 01 (um) caminhão 
comboio, 01 (um) caminhão prancha para transporte de máquinas e 01 
(um) caminhão de assistência para manutenção de estradas vicinais no 
município de Paranã - TO.
PRAZO DE VALIDADE: 15 (quinze) dias.
DATA DA ASSINATURA: 31 de março de 2017.
REPRESENTANTE DA CONCEDENTE: Sérgio Leão
REPRESENTANTE DO COOPERADO: Fabrício Viana Camelo Conceição.


